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AKTIVET

SHENIME

VITI 20

15

VITI 2014

AKTIVET AFATSHKURTRA

1|Aktivet monetare

9,978

giendie bankg

gfendije arka

2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tragtim

5.278
4,700

Totali 2

9,978

3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra

9,229,999

kliente per mallra e sherbime

5,229,099

debitore , kreditore te tiere

tatim mbi fitimin

fush

te drejta te tiera

Totali 3

4{Inventari

fendet e por

inventar | imet

prodhim ne proces

groduke te gatshem

mallra per rishitie

grapase per furnizirni

Totali 4

5,239,977

3|Aktivet biologjike afatshkurtra

6|Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

=3 k=]

7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

shpenzime te periudhave te ardhshme

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA ()

AKTIVET AFATGIATA

1}Investimet financiare afatgjata

=

Totalil

2|Aktivet afatgjata materiale

foka

n 50

|makineri dhe pajisje

miete fransporti

pajisie zyre dhe informatike

Le Liera gktive afotgiate materiale

Totali 2

3 |Aktivet biologjike afatgjata

4|Aktivet afatgjata jomateriale

Totali 4

5|Kapital aksionar | papaguar

6[Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGIATA (I1)

TOTALI | AKTIVEVE ( 1+11)

5,237,613

9,239,977

p——

OCG 3SHPK 2015

Page 1



OCG SHPK 2015

DETYRIMET DHE KAPITALI

SHENIME |VITI 2015

VITI 2014

DETYRIMET AFATSHKURTRA

1|Derivatet

0

2| Huamarrjet

overdrafte! bankare

0

(=]

huamarrjet afatshkurtra

Totali 2

3|Huat dhe parapagimet

4,885,500

4,913,009

te pogueshme ndaf furnitoreve
_‘_ﬁ___

2,210,098

fe pogueshme ndaf punonjesve

dg;_grfme per sr’gun‘ge shengﬂhﬂg

detyrime TAP

detyrim tatim fitimi

2,210,129
242,880

detyrim per tvsh-ne

I

detyrim tatim ne burim

dividente per tu paguar

.l

I

debitore e kreditore te tiere 2,420,000 2.460.0

Totall 3 4,885,500 4,913,009
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 1] 0
3| Provizionet afatshkurtra 0 1]

TOTALI | DETYR .AFATSHKURTRA (1) 4,885,500 4,913,009

DETYRIMET AFATGJATA

1|Huat afatgjata

fiva, bono |, dhe detvrime gera financiare

bone te konvertueshme

Totali 1

2| Huamarrje te tjera afalgjata

3|Provizionet afatgjata

4| Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR.AFATGIATA (1) - -
TOTALI | DETYRIMEVE 4,885,500 4,913,009
1] KAPITALI 352,113 326,968
1|Aksionet e pakices - a3
Z|Kapitali ge | perket aksionareve te shog. meme N —
3 |kapitali aksicnar '.'Om_ 100,000
4[Primi | aksionit s e
5|Njesite ose aksionet e thesarit (negative) -
&|Rezerva statusore __ __ : -
7|Rezerva ligjore - . _
8|Rezerva te tiera — - | S
3{Fitimet e pashperndara _- 226,968 | _ 239,268 |
10| Fitimi (humbja) e vitit financiar 25,145 — (12,300)
TOTALI | KAPITALIT {11) 352,113 326,968
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11.111) 5,237,613 5,239,977

'l
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Nr  |Pershkrimil elementeve Referencat  |VITI 2015 VITI 2014
1|Shitje neto 701.705 426,799 3,436,846
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimt 702-T08x - -
3{Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe p. ne proces 71 0 0
4|Materialet e konsumuara 601-808x 392,206 3,093,660
5|Kosto e punes 641-648 1,167 273,273

at e personelit 541 1,000 220,000
shpenzimei per sig shog dhe shend 44 167 53,273
6|Amortizimet dhe zhvlersimet 68x = -
7|Shpenzime te tera 61-63 3,844 82,213
shpenzime gera - e
shpenzime telefona - -
hpenzime banka 3,344 7,088 |
shoenzime tatime taksa te fiora > z
shipenzime (g fiera _800 75,125 |
sh e fe panjohura - -
8[Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 397,217 3,449,146
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 29,582 (12,300)
10| Te ardhurat-shpenzimet financ. nga nj. & kontrolluara 761.661 0 0
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762.682 1] 4]
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare ™ 2

12.1 |Te A-SH t finan nga invest financ. aftgiie - =

12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet resa 767.667 - -

12.3 | Fitimi {humbi & kirsi | kembimii 769,669 -

12.4 |Te ard] dhe ime te tera financi 768,668 = -
13|Tot | te A-SH financiare ( 12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) - -
14|Fitimi {humbja) para tatimit (9+/-13) 29,582 (12,300)
15| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 4,437 -
16|Fitimi{humbja) neto e vitit financiar (14-15) 25,145 (12,300)
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte

VITI 2015

VITI 2014

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

37,636

120,036

Mjetet monetare (MM) te arketura nga klientet

512,158

1,830,000

MM te paguAra ndaj furnitoreve dhe punonjesve+S|G+TAP

(474,522)

{1,709,964)

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

Tatimi mbi fitimin & paguar+TVSH

Pagesa per zhdoganim

MM neto nga veprimtarite e tjera shirytezimit

Fluksi manetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e afrketuara

Blerja e aktiveve afatgiata materiale

Te ardhurat nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Cividentet & arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

(40,000)

1,610,000

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

1,610,000

{40,000)

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

(2,364)

(99,964)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

9,978

109,942

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

7,614

9,978

-
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Kapitali aksionar ge | perket aksionereve te shoc erise meme

OCG SHPK 2015

kap. aksionar

Primi | aksicnit

Aks g thesarit| Rez si@t;lljﬂ-n |Rn=-_z,e ko

Fit | pash

Fitim | ifit

Zot. e aks e g Totall

Fozichon| me 31 dhjetor 2014

100,000

239,268

(12,300)

Efektet @ # e kurs kemb. giate koneshd

Totali | te &-5H ge nuk fane njohur ne PASH

Fiimi neto | vitit financlar

Dividertet e paguar

Transefiime ne rererven e delyrueshme statuiore

Emetim | kapitalit akslonar

POZICIONI 31.12.2015

100,000

226,968

25,145

352,113
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